РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
СТАНДАРТ: МЭК/EN 60947-4-2
Перед началом монтажа или эксплуатации изделия
необходимо внимательно прочитать руководство
по эксплуатации и поместить на хранение
для последующего использования.
СЕРИЯ NJR2-D
УСтРойСтво плавного пУСка

заказу, а также в том, что коробка с каждым из комплектов плавного пускателя
содержит не только само изделие, но и сертификат соответствия, а также
руководство по эксплуатации.
1.1.2  Проверить, не было ли изделие повреждено при транспортировке; при наличии
повреждений необходимо немедленно связаться с транспортной компанией
или поставщиком.
1.2. Описание модели устройства плавного пуска
Производный код (D – узел;G – шкаф
управления)
Номинальная мощность
(регулируемая мощность двигателя: кВт)
Конструкция №
Плавный пускатель
Двигатель переменного тока
Символ предприятия
например: NJR2-75D относится к двигателю мощностью 75 кВт.
Описание: NJR2-D – это базовый тип без шунтирующего контактора, для изделий
с шунтом или других специальных изделий. Руководство по эксплуатации относится
только к эксплуатации базовых устройств, управляющие цепи вне базовых устройств
описываются отдельно.

Устройство плавного пуска NJR2-D
9
2.1.4 Габаритные размеры и общие параметры
Таблица 2.1 Стандартные параметры
Модель
Номиналь-
ный ток
(А)
Мощность
регулируемого
двигателя (кВт)
Габаритные размеры (мм) Вес
(кг)
Приме-
чаниеA В С D E
NJR2-7.5D 15 7,5
128 145 250 268 190 5 Рис. 2.1
NJR2-11D 22 11
NJR2-15D 29 15
NJR2-18.5D 36 18,5
NJR2-22D 42 22
NJR2-30D 57 30
NJR2-37D 70 37
NJR2-45D 84 45
NJR2-55D 103 55
183 200 270 310 215 8 Рис. 2.2
NJR2-75D 140 75
NJR2-90D 167 90
220 253 426 529 241 20
Рис. 2.3
NJR2-110D 207 110
NJR2-132D 248 132
NJR2-150D 280 150
NJR2-160D 300 160
NJR2-185D 349 185
NJR2-200D 375 200
240 293 464 564 253 25
NJR2-220D 404 220
NJR2-250D 459 250
NJR2-280D 514 280
NJR2-315D 579 315
По согласованию мощность может быть адаптирована выше 315 кВт.
Устройство плавного пуска NJR2-D
10
2.2 Монтаж

37 70 NJR2-37D NM1-100/100 CJ40-100 35
45 84 NJR2-45D NM1-225/125 CJ40-125 35
55 103 NJR2-55D NM1-225/160 CJ40-160 35
75 140 NJR2-75D NM1-225/200 CJ40-200 50
90 167 NJR2-90D NM1-225/225 CJ40-250 30X3
110 207 NJR2-110D NM1-400/315 CJ40-250 30X3
132 248 NJR2-132D NM1-400/315 CJ40-315 30X4
150 280 NJR2-150D NM1-400/350 CJ40-400 30X4
160 300 NJR2-160D NM1-400/350 CJ40-400 30X4
185 349 NJR2-185D NM1-630/500 CJ40-400 40X4
200 375 NJR2-200D NM1-630/500 CJ40-500 40X4
220 404 NJR2-220D NM1-630/630 CJ40-500 40X4
250 459 NJR2-250D NM1-630/630 CJ40-630 40X5
280 514 NJR2-280D NM1-630/630 CJ40-630 40X5
315 579 NJR2-315D NM1-800/700 CJ40-630 40X5
400 720 NJR2-400D NM1-800/700 CJ40-800 40X8
500 900 NJR2-500D NM1-1200/1200 CJ40-1000 40X10
ZHEJIANG CHINT ELECTRICS CO., LTD
АДРЕС:  1 CHINT Road, промышленная зона CHINT, Северный Байсян,
Юэцин, провинция Чжэцзян RC:325603
ТЕЛ.: 0577-6287 7777 ФАКС: 0577-62875888